

**Alimentarea cu apa, evacuare si
epurare apelor uzate din
sat.Corten, r-l Taraclia
Площадка № 1
Объект №209- 2017/24**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-1-4
вертикальная планировка

Valoarea de deviz 9 427,96 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I (Разработка растительного грунта)	100 m3	0,090	545,000 0,000	49,050 0,000
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Погрузка в а/самосвал)	100 m3	0,090	777,778 0,000	70,000 0,000
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Завоз раст, грунта с расстояния 3км)	t	10,800	6,081 0,000	65,680 0,000
4	TsC50B k-2	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II (на 1 км, с К-2)	100 m3	0,090	134,089 0,000	12,068 0,000
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul	100 m3	1,520	900,000	1 368,000

		de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. II (Разработка минерального грунта)			0,000	0,000
6	TsC22D1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC19B1, pentru transportul pământului pe fiecare 10 m în plus, peste distanța prevăzută, teren cat. II (Сдвижка в насыпь на 10м грунта, оставл, на площадке)	100 m ³	1,520	$\frac{360,000}{0,000}$	$\frac{547,200}{0,000}$
7	TsC19B1	Săpătură mecanică cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv împingerea pământului până la 10 m, în teren cat. II (Разработка грунта бульдозером)	100 m ³	1,650	$\frac{693,000}{0,000}$	$\frac{1\,143,450}{0,000}$
8	TsC22D1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC19B1, pentru transportul pământului pe fiecare 10 m în plus, peste distanța prevăzută, teren cat. II (Сдвижка в насыпь на 10м грунта, оставл, на площадке)	100 m ³	1,650	$\frac{360,000}{0,000}$	$\frac{594,000}{0,000}$
9	TsC03F1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. II (Разработка и погрузка минерального грунта)	100 m ³	0,510	$\frac{899,608}{0,000}$	$\frac{458,800}{0,000}$
10	TsI50A3	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanța de 3 km (Вывоз мин, грунта на расстояние 3 км)	t	84,150	$\frac{6,080}{0,000}$	$\frac{511,600}{0,000}$
11	TsD09A1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, în straturi succesive de 20-30 cm grosime, după compactare, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executându-se cu pământ coeziv (Уплотнение грунта в насыпи)	100 m ³	1,050	$\frac{2\,561,025}{169,025}$	$\frac{2\,689,076}{177,476}$

		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu		7 508,924 177,476

		Cheltuieli directe	lei	7 508,93
		Asigurare Sociala	24,00 %	42,60
		Cheltuieli de transport	2,00 %	0,02
		Total	100,00 +	7 551,55
		Cheltuieli de regie	2,00 %	151,03
		Total	100,00 +	7 702,58
		Beneficiu de deviz	2,00 %	154,05
		Toatal	100,00 +	7 856,63
		TVA	20,00 %	1 571,33
				9 427,96
		Total deviz: Inclusiv salariu		177,48

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Alimentarea cu apa, evacuare si
epurare apelor uzate din
sat.Corten, r-l Taraclia
Площадка № 1
Объект №209- 2017/24**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 7-1-4 вертикальная планировка

Valoarea de deviz 9 427,96 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-4:				

Manopera:

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,413	52,00	177,476
Total manopera						177,48

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,002	409,00	0,818
Total materiale de construcții						0,82

Utilaje de construcții:

1.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	3,864	400,00	1 545,600
2.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,742	400,00	1 896,800
3.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	5,211	450,00	2 344,950
4.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	3,864	250,00	966,000
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	7,216	80,00	577,280
Total utilaje de construcții						7 330,63

Cheltuieli directe	lei	7 508,93
Asigurare Sociala	24,00 %	42,60
Cheltuieli de transport	2,00 %	0,02
Total	100,00 +	7 551,55
Cheltuieli de regie	2,00 %	151,03
Total	100,00 +	7 702,58
Beneficiu de deviz	2,00 %	154,05
Toatal	100,00 +	7 856,63
TVA	20,00 %	1 571,33

Total deviz:**9 427,96**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Alimentarea cu apa, evacuare si epurare
apelor uzate din sat.Corten, r-l Taraclia**

Investitor

Площадка № 1 ОБЪЕКТ №209-

2017/24

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu

1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I (Разработка растительного грунта)	100 m3			545,000 0,000

	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,2100	450,00	545,000
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Погрузка в а/самосвал)	100 m3			777,778 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	400,00	777,778
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Завоз раст, грунта с расстояния 3км)	t			6,081 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	80,00	6,081
4	TsC50B k-2	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II (на 1 км, с К-2)	100 m3			134,089 0,000
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0120	409,00	9,089
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1400	450,00	125,000
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка минерального грунта)	100 m3			900,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	400,00	900,000
6	TsC22D1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC19B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II (Сдвигка в насыпь на 10м грунта, оставл, на площадке)	100 m3			360,000 0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,8000	450,00	360,000
7	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта бульдозером)	100 m3			693,000 0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	450,00	693,000
8	TsC22D1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC19B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II (Сдвигка в насыпь на 10м грунта, оставл, на площадке)	100 m3			360,000 0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,8000	450,00	360,000
9	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка и погрузка минерального грунта)	100 m3			899,608 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	400,00	899,608
10	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Вывоз мин, грунта на расстояние 3 км)	t			6,080 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	80,00	6,080
11	TsD09A1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, in straturi succesive de 20-30 cm grosime, dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv (Уплотнение грунта в насыпи)	100 m3			2 561,025 169,025
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2500	52,00	169,025
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	3,6800	250,00	920,000
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	3,6800	400,00	1 472,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

L.S.

L.S.